
令和４年度一般会計収入支出決算

円也

円也

円也 翌年度へ繰越収支差額　一金 1,021,972,976

収入の部　一金 2,780,747,380

支出の部　一金 1,758,774,404



【総括表】

 （収入の部） （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 異

1 一般管理収入  34,696,000  34,861,962 △ 165,962

2 補助指導事業収入  15,507,000  15,807,000 △ 300,000

3 受託事業収入  1,060,100,000  1,118,005,920 △ 57,905,920

4 維持管理適正化事業収入  569,805,000  569,792,098  12,902

5 農道台帳管理事業収入  3,150,000  3,150,000 0

6 土地改良基金事業収入  53,610,000  1,529  53,608,471

7 農家負担金軽減対策事業収入  143,030,000  143,250,032 △ 220,032

8 水土里情報システム運営事業収入  7,500,000  7,095,000  405,000

9 基本財産運用収入  850,000  840,003  9,997

10 特定資産運用収入  2,064,000  2,074,728 △ 10,728

11 その他の収入  533,000  454,356  78,644

12 特定資産取崩収入  105,260,000  47,138,120  58,121,880

13 固定資産売却収入  10,000 0  10,000

14 出資金等戻り収入  10,000 0  10,000

　当期収入合計  （Ａ）  1,996,125,000  1,942,470,748  53,654,252

　前期繰越収支差額  838,276,000  838,276,632 △ 632

　収入合計  （Ｂ）  2,834,401,000  2,780,747,380  53,653,620

（支出の部） （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 異

1 一般管理支出  204,503,940  186,787,243  17,716,697

2 補助指導事業支出  17,757,348  17,573,281  184,067

3 受託事業支出  718,280,550  650,752,462  67,528,088

4 維持管理適正化事業支出  570,620,352  567,990,361  2,629,991

5 農道台帳管理事業支出  3,524,349  3,237,451  286,898

6 土地改良基金事業支出  53,680,000 0  53,680,000

7 農家負担金軽減対策事業支出  143,306,403  142,935,538  370,865

8 水土里情報システム運営事業支出  7,634,594  5,089,894  2,544,700

9 基本財産取得支出  10,000 0  10,000

10 特定資産取得支出  166,541,296  112,916,259  53,625,037

11 その他の支出  66,670,000  49,864,015  16,805,985

12 固定資産取得支出  26,510,000  21,627,900  4,882,100

13 出資金等支出  10,000 0  10,000

14 予備費支出  17,076,168 0  17,076,168

　当期支出合計  （Ｃ）  1,996,125,000  1,758,774,404  237,350,596

　当期収支差額  （Ａ）－（Ｃ） 0  183,696,344 △ 183,696,344

　次期繰越収支差額  （Ｂ）－（Ｃ）  838,276,000  1,021,972,976 △ 183,696,976

科 目

１　収支計算書

科 目

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）



【収入の部】 （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 異 付 記

1 一般管理収入  34,696,000  34,861,962 △ 165,962
1 賦課金収入  12,700,000  12,254,900  445,100

1 一般賦課金収入  2,700,000  2,700,000 0 
2 特別賦課金収入  10,000,000  9,554,900  445,100

2 印刷物等頒布収入  10,000 0  10,000
1 印刷物等頒布収入  10,000 0  10,000

3 負担金収入  20,500,000  20,420,630  79,370
1 農業用施設賠償責任保険負担金収入  20,500,000  20,420,630  79,370

4 雑収入  1,486,000  2,186,432 △ 700,432
1 受取利息収入  10,000  29  9,971
2 雑収入  1,476,000  2,186,403 △ 710,403

2 補助指導事業収入  15,507,000  15,807,000 △ 300,000
1 受益農地管理強化対策収入  1,042,000  1,042,000 0 

1 受益農地管理強化対策補助金収入  1,042,000  1,042,000 0 
2 施設・財務管理強化対策収入  6,750,000  7,050,000 △ 300,000

1 施設・財務管理強化対策補助金収入  6,750,000  7,050,000 △ 300,000
3 基幹水利施設保全管理技術向上研修補助金収入  3,090,000  3,090,000 0 

1 基幹水利施設保全管理技術向上研修補助金収入  3,090,000  3,090,000 0 
4 農業水利施設機能保全緊急対策事業収入  4,625,000  4,625,000 0 

1 農業水利施設機能保全緊急対策事業補助金収入  4,625,000  4,625,000 0 
3 受託事業収入  1,060,100,000  1,118,005,920 △ 57,905,920

1 受託料収入  1,060,000,000  1,118,005,920 △ 58,005,920
1 一般業務受託料収入  1,060,000,000  1,118,005,920 △ 58,005,920

2 研修･試験受託料収入  100,000 0  100,000
1 受託料収入  100,000 0  100,000

4 維持管理適正化事業収入  569,805,000  569,792,098  12,902
1 賦課金収入  107,144,000  107,140,098  3,902

1 適正化事業事業費賦課金収入  96,360,000  96,360,000 0 
2 適正化事業事務費賦課金収入  6,424,000  6,422,600  1,400
3 適正化事業（防災・減災）事業費賦課金収入  3,960,000  3,961,498 △ 1,498
4 適正化事業（防災・減災）事務費賦課金収入  396,000  396,000 0 
5 施設改善事業事業費賦課金収入  1,000 0  1,000
6 施設改善事業事務費賦課金収入  1,000 0  1,000
7 緊急整備補修事業事業費賦課金収入  1,000 0  1,000
8 緊急整備補修事業事務費賦課金収入  1,000 0  1,000

2 補助金収入  99,002,000  99,000,000  2,000
1 適正化事業補助金収入  96,360,000  96,360,000 0 
2 適正化事業（防災・減災）補助金収入  2,640,000  2,640,000 0 
3 施設改善事業補助金収入  1,000 0  1,000
4 緊急整備補修事業補助金収入  1,000 0  1,000

3 交付金収入  363,659,000  363,652,000  7,000
1 適正化事業事業費交付金収入  289,080,000  289,080,000 0 
2 適正化事業事務費交付金収入  7,111,000  7,111,000 0 
3 適正化事業（防災・減災）事業費交付金収入  66,000,000  66,000,000 0 
4 適正化事業（防災・減災）事務費交付金収入  1,461,000  1,461,000 0 
5 適正化事業事務推進交付金収入  1,000 0  1,000
6 施設改善事業事業費交付金収入  1,000 0  1,000
7 施設改善事業事務費交付金収入  1,000 0  1,000
8 施設改善事業事務推進交付金収入  1,000 0  1,000
9 緊急整備補修事業事業費交付金収入  1,000 0  1,000

10 緊急整備補修事業事務費交付金収入  1,000 0  1,000
11 緊急整備補修事業事務推進交付金収入  1,000 0  1,000

款 項 目



予 算 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

5 農道台帳管理事業収入  3,150,000  3,150,000 0 
1 賦課金収入  3,150,000  3,150,000 0 

1 特別賦課金収入  3,150,000  3,150,000 0 
6 土地改良基金事業収入  53,610,000  1,529  53,608,471

1 基金運用収入  53,610,000  1,529  53,608,471
1 基金利息収入  10,000  1,529  8,471
2 基金返済金収入  53,600,000 0  53,600,000

7 農家負担金軽減対策事業収入  143,030,000  143,250,032 △ 220,032
1 農家負担金軽減支援対策事業収入  143,030,000  143,250,032 △ 220,032

1 事務受託料収入  4,871,000  5,093,000 △ 222,000
2 利子補給交付金収入  2,000  1,515  485
3 利子補給補助金収入  2,000  1,517  483
4 経営安定対策等支援資金収入  1,000 0  1,000
5 経営安定対策等支援資金償還金収入  138,154,000  138,154,000 0 

8 水土里情報システム運営事業収入  7,500,000  7,095,000  405,000
1 負担金収入  7,500,000  7,095,000  405,000

1 利用料収入  7,500,000  7,095,000  405,000
9 基本財産運用収入  850,000  840,003  9,997

1 基本財産利息収入  850,000  840,003  9,997
1 基本財産資金積立預金利息収入  850,000  840,003  9,997

10 特定資産運用収入  2,064,000  2,074,728 △ 10,728
1 特定資産利息収入  2,064,000  2,074,728 △ 10,728

1 職員退職給付積立資産利息収入  419,000  418,780  220
2 減価償却積立資産利息収入  533,000  530,502  2,498
3 土地改良基金準備積立資産利息収入  6,000  1,071  4,929
4 事務所建設積立資産利息収入  6,000  1,079  4,921
5 事業調整資金積立資産利息収入  1,100,000  1,123,296 △ 23,296

11 その他の収入  533,000  454,356  78,644
1 出資金収入  33,000 0  33,000

1 土地改良基金出資金収入  23,000 0  23,000
2 外部出資配当金収入  10,000 0  10,000

2 長期前納負担金返還金収入  500,000  454,356  45,644
1 長期前納負担金返還金収入  500,000  454,356  45,644

12 特定資産取崩収入  105,260,000  47,138,120  58,121,880
1 職員退職給付積立資産取崩収入  25,000,000  24,192,120  807,880

1 職員退職給付積立資産取崩収入  25,000,000  24,192,120  807,880
2 減価償却積立資産取崩収入  26,500,000  22,946,000  3,554,000

1 減価償却積立資産取崩収入  26,500,000  22,946,000  3,554,000
3 土地改良基金出資金積立資産取崩収入  10,000 0  10,000

1 基金出資金積立資産取崩収入  10,000 0  10,000
4 土地改良基金準備積立資産取崩収入  53,600,000 0  53,600,000

1 基金準備積立資産取崩収入  53,600,000 0  53,600,000
5 事業調整資金積立資産取崩収入  150,000 0  150,000

1 事業調整資金積立資産取崩収入  150,000 0  150,000
13 固定資産売却収入  10,000 0  10,000

1 車輌運搬具売却収入  10,000 0  10,000
1 車輌運搬具売却収入  10,000 0  10,000

14 出資金等戻り収入  10,000 0  10,000
1 出資金戻り収入  10,000 0  10,000

1 出資金戻り収入  10,000 0  10,000
 1,996,125,000  1,942,470,748  53,654,252

 838,276,000  838,276,632 △ 632
 2,834,401,000  2,780,747,380  53,653,620　　　　　　　　　　収入合計  （Ｂ）

　　　　　　　　　　当期収入合計  （Ａ）

　　　　　　　　　　前期繰越収支差額



【支出の部】

予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記

1 一般管理支出  196,615,000  7,888,940  204,503,940  186,787,243  17,716,697
1 人件費支出  102,550,000  5,870,566  108,420,566  108,168,505  252,061

1 役員報酬支出  13,150,000 0  13,150,000  12,897,939  252,061

2 給料手当支出  71,900,000  1,730,808  73,630,808  73,630,808 0

3 賃金支出  4,500,000  513,649  5,013,649  5,013,649 0

4 法定福利費支出  13,000,000  3,626,109  16,626,109  16,626,109 0

2 事務費支出  28,148,000 0  28,148,000  23,328,572  4,819,428

1 旅費交通費支出  3,000,000 0  3,000,000  2,160,204  839,796

2 需用費支出  8,200,000 0  8,200,000  8,192,041  7,959

3 役務費支出  2,100,000 0  2,100,000  1,443,020  656,980

4 使用料及び賃借料支出  3,500,000 0  3,500,000  2,209,469  1,290,531

5 備品購入費支出  500,000 0  500,000 0  500,000

6 負担金支出  5,300,000 0  5,300,000  5,261,000  39,000

7 交際費支出  500,000 0  500,000  355,360  144,640

8 職員厚生費支出  4,000,000 0  4,000,000  3,361,151  638,849

9 租税公課支出  10,000 0  10,000 0  10,000

10 雑費支出  1,038,000 0  1,038,000  346,327  691,673

3 会議費支出  1,400,000 0  1,400,000  691,968  708,032

1 総会費支出  600,000 0  600,000  497,120  102,880

2 役員会費支出  700,000 0  700,000  194,848  505,152

3 諸会議費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

4 業務費支出  45,050,000 0  45,050,000  37,478,240  7,571,760

1 支部運営費支出  6,130,000 0  6,130,000  5,360,369  769,631

2 土地改良区合併促進助成金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 調査研究費支出  300,000 0  300,000 0  300,000

4 研修会費支出  2,500,000 0  2,500,000  1,817,607  682,393

5 事業推進費支出  12,000,000 0  12,000,000  7,769,651  4,230,349

6 広報活動費支出  2,800,000 0  2,800,000  1,956,847  843,153

7 表彰費支出  800,000 0  800,000  153,136  646,864

8 資料刊行費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

9 農業用用排水施設賠償保険料支出  20,500,000 0  20,500,000  20,420,630  79,370

5 会館管理費支出  9,087,000  95,008  9,182,008  5,678,168  3,503,840

1 光熱水費支出  600,000  31,728  631,728  631,728 0

2 燃料費支出  30,000 0  30,000 0  30,000

3 委託費支出  1,856,000  63,280  1,919,280  1,919,280 0

4 修繕費支出  2,500,000 0  2,500,000  1,240,200  1,259,800

5 備品購入費支出  1,500,000 0  1,500,000 0  1,500,000

6 保守費支出  2,000,000 0  2,000,000  1,747,460  252,540

7 火災保険料支出  150,000 0  150,000  139,500  10,500

8 諸雑費支出  451,000 0  451,000 0  451,000

6 古川事業所会館管理費支出  10,380,000  1,923,366  12,303,366  11,441,790  861,576

1 光熱水費支出  2,100,000  362,830  2,462,830  2,462,830 0

2 委託費支出  2,100,000  63,633  2,163,633  2,163,633 0

3 修繕費支出  4,130,000  1,483,967  5,613,967  5,613,967 0

4 備品購入費支出  800,000 0  800,000 0  800,000

5 保守費支出  1,000,000  12,936  1,012,936  1,012,936 0

6 火災保険料支出  160,000 0  160,000  157,239  2,761

7 諸雑費支出  90,000 0  90,000  31,185  58,815

2 補助指導事業支出  15,507,000  2,250,348  17,757,348  17,573,281  184,067
1 受益農地管理強化対策支出  1,042,000  563,915  1,605,915  1,514,140  91,775

1 給料手当支出  750,000  481,243  1,231,243  1,231,243 0

2 法定福利費支出  132,000  82,672  214,672  214,672 0

3 旅費交通費支出  80,000 0  80,000 0  80,000

4 庁費支出  80,000 0  80,000  68,225  11,775

2 施設・財務管理強化対策支出  6,750,000  1,100,871  7,850,871  7,758,579  92,292

1 給料手当支出  5,100,000  761,811  5,861,811  5,861,811 0

2 法定福利費支出  900,000  121,208  1,021,208  1,021,208 0

3 旅費交通費支出  100,000 0  100,000  7,708  92,292

4 庁費支出  650,000  217,852  867,852  867,852 0

3 基幹水利施設保全管理技術向上研修支出  3,090,000  229,730  3,319,730  3,319,730 0

1 給料手当支出  2,600,000  226,723  2,826,723  2,826,723 0

2 法定福利費支出  490,000  3,007  493,007  493,007 0

款 項 目

（単位：円）



予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

4 農業水利施設機能保全緊急対策事業支出  4,625,000  355,832  4,980,832  4,980,832 0

1 給料手当支出  3,925,000  315,676  4,240,676  4,240,676 0

2 法定福利費支出  700,000  40,156  740,156  740,156 0

3 受託事業支出  717,120,000  1,160,550  718,280,550  650,752,462  67,528,088
1 受託業務費支出  716,720,000  1,160,550  717,880,550  650,752,462  67,128,088

1 給料手当支出  398,600,000 0  398,600,000  363,928,956  34,671,044

2 賃金支出  44,200,000 0  44,200,000  36,056,591  8,143,409

3 法定福利費支出  66,700,000 0  66,700,000  59,985,832  6,714,168

4 報償費支出  550,000 0  550,000  265,700  284,300

5 旅費交通費支出  1,400,000 0  1,400,000  842,018  557,982

6 需用費支出  25,570,000 0  25,570,000  19,537,996  6,032,004

7 役務費支出  3,000,000 0  3,000,000  1,655,081  1,344,919

8 使用料及び賃借料支出  16,200,000  406,777  16,606,777  16,606,777 0

9 備品購入費支出  1,500,000 0  1,500,000  1,034,561  465,439

10 委託費支出  129,500,000  753,773  130,253,773  130,253,773 0

11 電算処理費支出  28,000,000 0  28,000,000  19,971,083  8,028,917

12 事業推進費支出  100,000 0  100,000  35,720  64,280

13 租税公課支出  10,000 0  10,000 0  10,000

14 雑費支出  190,000 0  190,000 0  190,000

15 事業所運営費支出  1,200,000 0  1,200,000  578,374  621,626

2 研修･試験費支出  400,000 0  400,000 0  400,000

1 給料手当支出  140,000 0  140,000 0  140,000

2 旅費交通費支出  90,000 0  90,000 0  90,000

3 報償費支出  80,000 0  80,000 0  80,000

4 庁費支出  90,000 0  90,000 0  90,000

4 維持管理適正化事業支出  569,805,000  815,352  570,620,352  567,990,361  2,629,991
1 負担金支出  204,089,000  1,494  204,090,494  204,084,494  6,000

1 適正化事業事業費負担金支出  192,720,000 0  192,720,000  192,720,000 0

2 適正化事業事務費負担金支出  3,951,000 0  3,951,000  3,951,000 0

3 適正化事業（防災・減災）事業費負担金支出  6,600,000  1,494  6,601,494  6,601,494 0

4 適正化事業（防災・減災）事務費負担金支出  812,000 0  812,000  812,000 0

5 施設改善事業事業費負担金支出  2,000 0  2,000 0  2,000

6 施設改善事業事務費負担金支出  1,000 0  1,000 0  1,000

7 緊急整備補修事業事業費負担金支出  2,000 0  2,000 0  2,000

8 緊急整備補修事業事務費負担金支出  1,000 0  1,000 0  1,000

2 交付金支出  355,086,000 0  355,086,000  355,080,000  6,000

1 適正化事業事業費交付金支出  289,080,000 0  289,080,000  289,080,000 0

2 適正化事業（防災・減災）事業費交付金支出  66,000,000 0  66,000,000  66,000,000 0

3 施設改善事業事業費交付金支出  3,000 0  3,000 0  3,000

4 緊急整備補修事業事業費交付金支出  3,000 0  3,000 0  3,000

3 業務費支出  10,630,000  813,858  11,443,858  8,825,867  2,617,991

1 給料手当支出  7,300,000 0  7,300,000  5,762,384  1,537,616

2 賃金支出  755,000  524,330  1,279,330  1,279,330 0

3 法定福利費支出  994,000  289,528  1,283,528  1,283,528 0

4 旅費交通費支出  270,000 0  270,000  25,720  244,280

5 需用費支出  556,000 0  556,000  301,163  254,837

6 役務費支出  140,000 0  140,000  18,854  121,146

7 使用料及び賃借料支出  615,000 0  615,000  154,888  460,112

5 農道台帳管理事業支出  3,150,000  374,349  3,524,349  3,237,451  286,898
1 事業費支出  3,150,000  374,349  3,524,349  3,237,451  286,898

1 給料手当支出  1,350,000  282,150  1,632,150  1,632,150 0

2 賃金支出  300,000  35,018  335,018  335,018 0

3 法定福利費支出  300,000  57,181  357,181  357,181 0

4 旅費交通費支出  60,000 0  60,000 0  60,000

5 需用費支出  90,000 0  90,000  74,717  15,283

6 役務費支出  60,000 0  60,000  25,965  34,035

7 使用料及び賃借料支出  690,000 0  690,000  639,420  50,580

8 備品購入費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

9 委託費支出  200,000 0  200,000  173,000  27,000

6 土地改良基金事業支出  53,680,000 0  53,680,000 0  53,680,000
1 事務費支出  40,000 0  40,000 0  40,000

1 賃金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 旅費交通費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 需用費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

4 役務費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 会議費支出  10,000 0  10,000 0  10,000



予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

1 委員会費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 事業費支出  53,630,000 0  53,630,000 0  53,630,000

1 利子補給費支出  20,000 0  20,000 0  20,000

2 利子配分費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 基金貸出金支出  53,600,000 0  53,600,000 0  53,600,000

7 農家負担金軽減対策事業支出  143,030,000  276,403  143,306,403  142,935,538  370,865
1 農家負担金軽減支援対策事業支出  143,030,000  276,403  143,306,403  142,935,538  370,865

1 給料手当支出  3,540,000  252,774  3,792,774  3,792,774 0

2 賃金支出  20,000 0  20,000 0  20,000

3 法定福利費支出  640,000  20,189  660,189  660,189 0

4 旅費交通費支出  80,000  3,440  83,440  83,440 0

5 庁費支出  591,000 0  591,000  242,103  348,897

6 利子補給費支出  4,000 0  4,000  3,032  968

7 経営安定対策等支援資金支出  1,000 0  1,000 0  1,000

8 経営安定対策等支援資金償還金支出  138,154,000 0  138,154,000  138,154,000 0

8 水土里情報システム運営事業支出  7,500,000  134,594  7,634,594  5,089,894  2,544,700
1 運営事業支出  7,500,000  134,594  7,634,594  5,089,894  2,544,700

1 給料手当支出  3,000,000  94,263  3,094,263  3,094,263 0

2 法定福利費支出  500,000  40,331  540,331  540,331 0

3 旅費交通費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

4 需用費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

5 役務費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

6 委託費支出  3,800,000 0  3,800,000  1,435,300  2,364,700

7 会議費支出  70,000 0  70,000  20,000  50,000

8 備品購入費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

9 基本財産取得支出  10,000 0  10,000 0  10,000
1 基本財産資金積立預金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 基本財産資金積立預金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

10 特定資産取得支出  166,518,000  23,296  166,541,296  112,916,259  53,625,037
1 職員退職給付積立資産取得支出  10,419,000 0  10,419,000  10,418,780  220

1 職員退職給付積立資産取得支出  10,419,000 0  10,419,000  10,418,780  220

2 減価償却積立資産取得支出  533,000 0  533,000  530,502  2,498

1 減価償却積立資産取得支出  533,000 0  533,000  530,502  2,498

3 土地改良基金出資金積立資産取得支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 基金出資金積立資産取得支出  10,000 0  10,000 0  10,000

4 土地改良基金準備積立資産取得支出  53,600,000 0  53,600,000  2,599  53,597,401

1 基金準備積立資産取得支出  53,600,000 0  53,600,000  2,599  53,597,401

5 事務所建設積立資産取得支出  6,000 0  6,000  1,079  4,921

1 事務所建設積立資産取得支出  6,000 0  6,000  1,079  4,921

6 事業調整資金積立資産取得支出  101,950,000  23,296  101,973,296  101,963,299  9,997

1 事業調整資金積立資産取得支出  101,100,000  23,296  101,123,296  101,123,296 0

2 事業調整資金積立資産取得支出（基本財産運用分）  850,000 0  850,000  840,003  9,997

11 その他の支出  66,670,000 0  66,670,000  49,864,015  16,805,985
1 積立預金取崩支出  25,020,000 0  25,020,000  24,192,120  827,880

1 土地改良基金払戻出資金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 土地改良基金損失補填金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 職員退職給与金支出  25,000,000 0  25,000,000  24,192,120  807,880

2 雑支出  41,500,000 0  41,500,000  25,671,895  15,828,105

1 支払利息支出  1,500,000 0  1,500,000 0  1,500,000

2 租税公課支出  40,000,000 0  40,000,000  25,671,895  14,328,105

3 長期前納負担金支出  150,000 0  150,000 0  150,000

1 長期前納負担金支出  150,000 0  150,000 0  150,000

12 固定資産取得支出  26,510,000 0  26,510,000  21,627,900  4,882,100

1 車輌運搬具購入支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 車輌運搬具購入支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 機械器具備品購入支出  1,000,000 0  1,000,000  264,000  736,000

1 機械器具備品購入支出  1,000,000 0  1,000,000  264,000  736,000

3 建物購入支出  25,500,000 0  25,500,000  21,363,900  4,136,100

1 建物購入支出  25,500,000 0  25,500,000  21,363,900  4,136,100

13 出資金等支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 出資金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 出資金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

14 予備費支出  30,000,000 △ 12,923,832  17,076,168 －  17,076,168
1 予備費支出  30,000,000 △ 12,923,832  17,076,168 －  17,076,168

1 予備費支出  30,000,000 △ 12,923,832  17,076,168 －  17,076,168

 1,996,125,000 0  1,996,125,000  1,758,774,404  237,350,596　　　　　　　　　　　当期支出合計  （Ｃ）



予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

0 0 0  183,696,344 △ 183,696,344
 838,276,000 0  838,276,000  1,021,972,976 △ 183,696,976

　　　　　　　　　　　当期収支差額  （Ａ）－（Ｃ）

　　　　　　　　　　　次期繰越収支差額  （Ｂ）－（Ｃ）



１　資金の範囲

　　資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前受金、預り金、未払費用を含めています。

　　なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりです。

２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳 （単位：円）

前期末残高 当期末残高

442,965,996 568,120,089
817,320,400 873,389,992

1,260,286,396 1,441,510,081

401,741,137 406,852,848
9,490,000 4,142,300
6,306,327 3,255,657
4,472,300 5,286,300

422,009,764 419,537,105
838,276,632 1,021,972,976

※当期末残高には基金運用益金1,529円を含む

３　予算の流用および充用について （単位：円）

予算額 流用・充用額計 予算現額 予備費充用

1 一般管理支出 196,615,000              7,888,940                  204,503,940              7,888,940                  -               

1 人件費支出 102,550,000               5,870,566                   108,420,566               5,870,566                   -               

2 給料手当支出 71,900,000                 1,730,808                   73,630,808                 1,730,808                   -               

3 賃金支出 4,500,000                   513,649                     5,013,649                   513,649                     -               

4 法定福利費支出 13,000,000                 3,626,109                   16,626,109                 3,626,109                   -               

5 会館管理費支出 9,087,000                   95,008                       9,182,008                   95,008                       -               

1 光熱水費支出 600,000                     31,728                       631,728                     31,728                       -               

3 委託費支出 1,856,000                   63,280                       1,919,280                   63,280                       -               

6 古川事業所会館管理費支出 10,380,000                 1,923,366                   12,303,366                 1,923,366                   -               

1 光熱水費支出 2,100,000                   362,830                     2,462,830                   362,830                     -               

2 委託費支出 2,100,000                   63,633                       2,163,633                   63,633                       -               

3 修繕費支出 4,130,000                   1,483,967                   5,613,967                   1,483,967                   -               

5 保守費支出 1,000,000                   12,936                       1,012,936                   12,936                       -               

2 補助指導事業支出 15,507,000                2,250,348                  17,757,348                2,250,348                  -               

1 受益農地管理強化対策支出 1,042,000                   563,915                     1,605,915                   563,915                     -               

1 給料手当支出 750,000                     481,243                     1,231,243                   481,243                     -               

2 法定福利費支出 132,000                     82,672                       214,672                     82,672                       -               

2 施設・財務管理強化対策支出 6,750,000                   1,100,871                   7,850,871                   1,100,871                   -               

1 給料手当支出 5,100,000                   761,811                     5,861,811                   761,811                     -               

2 法定福利費支出 900,000                     121,208                     1,021,208                   121,208                     -               

4 庁費支出 650,000                     217,852                     867,852                     217,852                     -               

3 基幹水利施設保全管理技術向上研修支出 3,090,000                   229,730                     3,319,730                   229,730                     -               

1 給料手当支出 2,600,000                   226,723                     2,826,723                   226,723                     -               

2 法定福利費支出 490,000                     3,007                         493,007                     3,007                         -               

4 農業水利施設機能保全緊急対策事業支出 4,625,000                   355,832                     4,980,832                   355,832                     -               

1 給料手当支出 3,925,000                   315,676                     4,240,676                   315,676                     -               

2 法定福利費支出 700,000                     40,156                       740,156                     40,156                       -               

3 受託事業支出 717,120,000              1,160,550                  718,280,550              1,160,550                  -               

1 受託業務費支出 716,720,000               1,160,550                   717,880,550               1,160,550                   -               

8 使用料及び賃借料支出 16,200,000                 406,777                     16,606,777                 406,777                     -               

10 委託費支出 129,500,000               753,773                     130,253,773               753,773                     -               

4 維持管理適正化事業支出 569,805,000              815,352                     570,620,352              815,352                     -               

1 負担金支出 204,089,000               1,494                         204,090,494               1,494                         -               

3 適正化事業（防災・減災）事業費負担金支出 6,600,000                   1,494                         6,601,494                   1,494                         -               

3 業務費支出 10,630,000                 813,858                     11,443,858                 813,858                     -               

2 賃金支出 755,000                     524,330                     1,279,330                   524,330                     -               

3 法定福利費支出 994,000                     289,528                     1,283,528                   289,528                     -               

科目間流用

次期繰越収支差額

合計

【収支計算書に対する注記】

款　　項　　目

資産

科目

前受金

未払金

負債

合計

預り金

未収金

現金預金

未払費用



予算額 流用・充用額計 予算現額 予備費充用

5 農道台帳管理事業支出 3,150,000                  374,349                     3,524,349                  374,349                     -               

1 事業費支出 3,150,000                   374,349                     3,524,349                   374,349                     -               

1 給料手当支出 1,350,000                   282,150                     1,632,150                   282,150                     -               

2 賃金支出 300,000                     35,018                       335,018                     35,018                       -               

3 法定福利費支出 300,000                     57,181                       357,181                     57,181                       -               

7 農家負担金軽減対策事業支出 143,030,000              276,403                     143,306,403              276,403                     -               

1 農家負担金軽減支援対策事業支出 143,030,000               276,403                     143,306,403               276,403                     -               

1 給料手当支出 3,540,000                   252,774                     3,792,774                   252,774                     -               

3 法定福利費支出 640,000                     20,189                       660,189                     20,189                       -               

4 旅費交通費支出 80,000                       3,440                         83,440                       3,440                         -               

8 水土里情報システム運営事業支出 7,500,000                  134,594                     7,634,594                  134,594                     -               

1 運営事業支出 7,500,000                   134,594                     7,634,594                   134,594                     -               

1 給料手当支出 3,000,000                   94,263                       3,094,263                   94,263                       -               

2 法定福利費支出 500,000                     40,331                       540,331                     40,331                       -               

11 特定資産取得支出 166,518,000              23,296                       166,541,296              23,296                       -               

6 事業調整資金積立資産取得支出 101,950,000               23,296                       101,973,296               23,296                       -               

1 事業調整資金積立資産取得支出 101,100,000               23,296                       101,123,296               23,296                       -               

14 予備費支出 30,000,000                △12,923,832             17,076,168                △12,923,832             -               

1 予備費支出 30,000,000                 △12,923,832              17,076,168                 △12,923,832              -               

1 予備費支出 30,000,000                 △12,923,832              17,076,168                 △12,923,832              -               

款　　項　　目 科目間流用


